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Борамбаева Л.А.

Шет тілін үйрету үдерісіндегі 
Case study әдісін қолданудың 

артықшылығы

Мақала шет тілін оқыту үрдісіндегі ең тиімді әдістемелердің бі­
рі-Case study әдісіне арналады. Шет тілін оқытудағы Case study әдісі 
практикалық және теориялық біліктілікті пайдаланып, шығармашы­
лық қабілетті қолданып, жасанды жолмен ұсынылған жағдаяттардың 
білімгерлерге өз бетінше шешімін табуды үйрететін әдіс болып табы­
лады. Case study әдісі білімгерлер дайындығын мен өз бетінше жұмы­
сын талап етеді. Аталмыш әдіс білімгерлерге шет тілі сабағынан алған 
білімді шынайы өмірге икемдеп,шығармашылық жолмен қолдануға 
мүмкіндік береді. Case study интерактивті әдістер қатарына кіре оты­
рып, білімгерлер жағынан жағымды көзқарасқа ие болып үлгерді. 
Case study әдісі арқылы білімгерлер шет тілінде пікірталас, диспут, 
дау, салыстыру, өз ойын айту сияқты қабілеттерді дамытады. Мақа­
лада аталмыш әдістің жағымды жақтарымен қоса, кемшіліктері мен 
оларды жеңуге бағытталған шаралар да айқындалады. 

Түйін сөздер: Case study, әдіс, оқу, білімгерлер, қоғам, қабілет.
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 The advantages of using Case 
study method in the process of 

teaching a foreign language

The article is devoted to one of the most effective techniques of teach­
ing foreign language – the Case study method. This method concludes in 
itself the use of theoretical and practical skills and their creative approach 
for the solution of situations created in the artificial way. The method of 
Case study demands from students skills of independent work and high 
degree of preparation in a subject. It allows to use knowledge which was 
gained at the lesson and adapt it in real life situations and to find the most 
creative solutions. Case study is an interactive method and has positive 
responses from the students. With the help of the Case study method it 
is possible to learn such skills as discussion, debate, comparison and ex­
pression of thoughts. This paper provides not only positive sides of this 
method, but also difficulties, which teachers can face. Further are regarded 
ways of solving these difficulties. 

Key words: Case study, method, study, students, society, skill.
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 Преимущества применения 
метода Case study в процессе 

обучения иностранному языку

Статья посвящается одной из самых эффективных методик пре­
подавания иностранному языку – методу Case study. Данная мето­
дика заключает в себе использование теоретических и практических 
навыков и их творческий подход для решения ситуации, созданных 
искусственным путем. Методика Case study требует от обучающихся 
навыки самостоятельной работы и хорошую подготовку по предме­
ту. Данная методика позволяет адаптировать и использовать знания, 
которые были получены на уроке в реальных жизненных ситуациях и 
находить наиболее творческие решения. Case study считается инте­
рактивным методом и заслужил положительные отзывы со стороны 
обучающихся. С помощью метода Case study можно научиться та­
ким навыкам, как обсуждение, диспут, сравнение и выражение своих 
мыслей. В статье рассматриваются не только положительные сторо­
ны этого метода, но и трудности, с которыми могут столкнуться пре­
подаватели. Далее детально рассматриваются пути решения данных 
сложностей.

Ключевые слова: Case study, метод, учеба, обучающиеся, обще­
ство, способность.
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Қазіргі қоғамның қарқынды екпінмен дамуы адамды ауыс
палы жағдайларға жедел жауап беру немесе қиын мәселелер
дің алдында дәрменсіз болу сияқты талғамның алдына қояды. 
Қазіргі қоғамда білім табыстың және адам өмірінің биік сапа
сының басты көрсеткішіне айналды. Біздің жаңа білім мектебі
міздің қалыптасуы әлемдік жаңа білім кеңістігіне кіруге бейім
деледі. Аталмыш үдеріс оқу-тәрбие ісіндегі теориялық және 
практикалық өзгерістермен қатар жүреді. Бүгінгі таңда білім 
беру үдерісі мен тіл білімінің алдына қойған мақсаттары оқу 
ісінде жаңа әдіс-тәсілдерді қолануды талап етеді.

ХХІ ғасырдың ақпараттық қоғамы кәсіби мамандар даярлау 
сапасына жаңа талаптар қояды. Таңдаған мамандықтар бойын
ша шығармашылық жұмыс үшін жеткілікті теориялық білім мен 
практикалық дағдылары жоғарғы деңгейлі қызметкерлер қажет
тілігі туады. Қазіргі заманғы білім беру жүйесі жеке тұлғаның 
танымдық әлеуетін арттыруға, оқуға деген қабілетін өсіруге, бі
лімнің жаңа жүйелерін білу мен жеке тұлғаның шығармашылық 
қабілетін және оның мүмкіндіктерін кеңейте әрі дамыта отырып, 
шығармашылығын арттыруға бағытталған. Сонымен қатар, осы 
арада үлкен жауапкершіліктің мұғалімнің иығына жүктелеті
нін ескерген жөн. Аталмыш әдіс оқу бағдарламасын жетілдіріп, 
тиімді жолдарын табуға бағытталған [1, 62]. 

Шетел тілдерін оқытуда заманауи әдістерін қолдану- заман 
талабы және жаңа білім беру моділін құру болып табылады. Со
лардың бірі – CaseStudy әдісі.

Бұл әдістің Отаны – Америка Құрама Штаттары, дәлірек 
айтқанда, инновациялық конструкцияларымен жақсы белгі
лі Гарвард Бизнес Жоғарғы мектебі. Аталмыш әдіс алғаш рет 
1924 жылы Басқару пәндерін жергілікті жерлерде жеткілікті 
беру барысында қолданылды. Қазіргі уақытта екі бірдей клас
сикалық үлгідегі колледждер – Гарвард және Манчестерде іс
ке асырып отыр. Бірінші тәсілді қолданып отырған мектепте
гі бағдарлау әдісі – жалғыз әрі шынайы шешім болса, екінші 
мектептегі білім іздеудің, ізденімпаздықтың мақсаты болып 
табылады [2, 110]. Теориялық әдістердің және олардың тәжри
белік дамуы, авторлық құқықтары америкалық ұстаздарға (Dr.
Copeland , JA Erskine , MR Leenders , LA Mauffette – Leenders, 
Р. Merry) тиесілі. 
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Кейс әдісі үшін қолайлы жағдайлар жа
сау біздің елге ХХ ғасырдың 90-жылдарда тек 
жалпы пәндер мазмұнының жылдам жаңаруы 
барысында оқытудың интерактивті әдістерін 
пайдалану кезінде ғана жетті. Аталмыш әдістің 
таралуы жолындағы Отандық (Ресейлік) Кейсо
лог мамандардың – теоретиктер мен практиктер
дің арасынан Багиев Г. Конишенко Г., Наумов В., 
Сидоренко А., Сурмин Ю., Шеремет П. атап өту
ге болады. Олардың «кейсология» үшін сіңірген 
еңбектері тым орасаң болатын. 

Case study – бұл білім беру проблемала
рын шешу үшін пайдаланылатын нақты оқыту 
әдістемесі болып табылады. Жоғарыда аталған 
Harvard Business School–дың кейстік әдісі сту
денттер мен оқытушылардың белсенді іскерлік 
жағдайларда немесе түрлі мәселелерді тікелей 
талқылауға қатысатын оқыту әдістемесі ретінде 
анықталды. Бұл әдістің мәнін түсінуде сыни тал
дау жасап, нақты жағдаяттардың шешімін іздеу 
ғажап емес. Case study – бұл жағдайлар сипатта
масы немесе тәжірибені қажет ететін, белгілі бір 
мәселені қамтитын әдіс түрі. Ол нақты өмірдің 
аудиториялық бөлігінде енгізіп, әрі оқыту құра
лы болып табылады [2, 85]. 

 Кейс – күрделі құбылыс, әрі бұл – шынайы 
бейне мен нақты фактілері бар сипаттамалардың 
тұрақты жиынтығы. Әр кейстің келесі белгілері 
болуы тиіс: мәселелік, жанжалдық, рөлдік, жағ
даяттық, қызметтік, уақыттық, кеңістіктік. Сту
денттің міндеті – ұсынылған өмірлік жайттарды 
түсіну. Ол бұл арқылы тек қана тәжірибелік жұ
мысты ғана атқарып қоймайды, сонымен қатар 
өзекті мәселелерді тұжырымдау және белгілі та
лаптарға сай қандай да бір алғышартты қалып
тастыру арқылы мәселе шешімін таба отырып, 
бұған дейінгі өткен тақырыптарды бір пысық
тауға мүмкіндік алады [3, 25]. 

Кейстік әдістің үлкен мүмкіндіктері мен бі
лім беру мақсаттары бар. Олар төмендегідей 
жіктеледі:

1. Жаңа білімді сіңіру;
2. Білім алушының өзіндік сыни және стра

тегиялық ойлауын қалыптастыру, тыңдауға ма
шықтану, жанжақты көзқарастармен қатар өз 
ойын дәлел арқылы жеткізу;

3. Қиын және құрылымсыз мәселелерді тал
дауға машықтану;

4. Сананы дамыта отырып, қабылданған 
шешімге жауапкершілікпен қарау, сөйлеусуді 
үйрену;

5. Іс-әрекет дағдыларын дамыту және оны іс
ке асыру;

6. Топта жұмыс істеу;

7. Мәселеден мейлінше ұтымды шешім қа
булдау. Болашақта бітірушілердің өмірлік жағ
дайларда өздерін сенімді сезінулері үшін сабақ 
барысында шет тілінің көмегі арқылы ғана шеше 
алатындай жағдайлар ұсынылуға тиісті. 

Кейс әдісін іскерлік ортадағы (іскерлік ағыл
шын тілі, менеджерлерге арналған ағылшын тілі, 
экономистерге арналған ағылшын тілі, жарнама 
саласының қызметкерлеріне арналған ағылшын 
тілі, қоғаммен жиі байланысқа ұшырасатын ма
мандықтарға арналған ағылшын тілі) сабақтарда 
қолдану үшін бірін-бірі толықтыратын мақсат
тарды білу керек. Атап айтар болсақ, біріншісі 
коммуникативті құзіреттілікті (лингвистикалық 
және мәдени-әлеуметтік) одан әрі дамыту болса, 
екіншісі білім алушылардың кәсіби қасиеттерін 
қалыптастыру болар еді. Кейспен танысу, сауал
дарға өз бетінше жауап іздеу, сабақ барысында 
жағдайларды талдау (ағылшын тіліндегі моно
логтік және диалогтік тіл) – мұның барлығы да 
каммуникативті міндеттердің мысалдары болып 
табылады. 

Сөйлесу аудиториясында кейс әдісі арқылы 
оқушы немесе оқытушы ағылшын тіліндегі дис
куссия, диспут, дау, салыстыру, басқа сөйлеушіні 
иландыру стратегиялық тіл мәнерінде ережелер 
мен нормаларды сақтауы шарт. Студенттің Кейс 
мазмұны жайында берген жауаптары мұғалім та
рапынан төмендегідей бағаланады: талдамалық, 
басқарушылық, шешім қабылдау шеберлігі, шы
ғармашылығы, ағылшын тілінде ауызша және 
жазбаша сөйлесу шеберлігі (лексикалық және 
грамматикалық аспекті). Сол себепті де Кейс әді
сі бір мезетте жақсы оқу материалы және оның 
ағылшын тіліндегі қолдану тәсілдерінен тұрады. 

Шет тілдегі сөйлеу қызметі төмендегі рет
пен іске асырылады: кейсте кездесетін негізгі 
ақпаратты талқылау; пікіралмасу және түйінді 
мәселе бойынша жұмыс жоспарын құру; түйін
ді мәселемен жұмыс жасау (дискуссия); мәселе
нің шешемін табу; түбегейлі шешешім қабылдау 
үшін дискуссия; баяндама дайындау; дәлелді қо
рытынды баяндама. 

Ағылшын тіліндегі Case study – ды жоғарғы 
курс білімгерлері үшін қолданған жөн. Бұған не
гізгі себеп: білімгерлердің мамандықтары бой
ынша білім қорын білу керек, әрі ағылшын тілін 
жоғарғы деңгейде меңгере отырып, іскерлік дағ
дыларын қалыптастыру.

Кейс әдісінің кәсіпқойларының тұжырым
дамасы бойынша әр кейс кейс ақпараттың жеке 
өзіне тән құрылымы болуы тиіс. Сауатты құрас
тырылған кейсте дәл құрастырылған уақыттық 
және желілік құрылым болуы керек.
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М. Линдерс пен Дж. Эрскин кейс әдісін қол
дануда бес түрлі кезеңді көрсетеді [4, 59]:

1 кезең. Бірінші кезеңнің мақсаты – кейстің 
негізгі идеясын анықтау және шешім қабылдауға 
керек ұйымның орналасуы мен байланыс мәлі
меттерді іздеу болып табылады.

2 кезең. Байланыс орнату болып табылады.
3 кезең. Ақпаратты жинау.
4 кезең. Құрастыру үрдісі.
5 кезең. Басылымға рұхсат алу.
«Кейстерді», пайдаланатын көптеген оқу

лықтар әр-түрлі мәселелерді, адамдарды, әлеу
меттік топтарды, әлеуметтік институттарды, 
ұлттардың, санқилы жағдаяттарды сипаттайды. 

Case study әдісі студенттерге оқу, түсіну жә
не талқылау мүмкіндігін береді. Студенттер әр
бәр мәселенің логикалық шешімін табуы керек. 
Әрбір кейс студенттерді әр түрлі жағдаятқа енгі
зіп, белгілі бір шешім қабылдап, болашақ іс-әре
кеттерді болжауға үйретеді. Көріністі толықты
руға сан қилы кестелер, диаграммалар, суреттер 
мен түрлі мағлұматтар көмектеседі. Шынайы 
жағдаятты жасауға түрлі фильмдер,бейне ақ
параттар, аудио таспалар мен слайдтар кеңінен 
қолданылады.

«Кейс» әдісін қолдануға бел буған шет ті
лі оқытушылары төмендегідей қиындықтармен 
кездеседі:

1. Уақыттың шектеулігі. Оқулықтардағы 
«кейстердің» көпшілігінің көлемі үлкен, сон
дықтан оқытушыларға мәселені ұсынып, сту
денттердің зейінін лексикалық-грамматикалық 
жаттығуларға бұруға уақыт жетпейді.

2. Кейске арналған ақпарат деңгейінің жо
ғары болуында, яғни, кейс ақпаратын қолдану 
үшін студенттердің шет тілі деңгейі кем дегенде 
«Intermediate» болу керек.

3. Мәдени орта. Оқулықтардың авторлары 
ағылшындар мен американдықтар болғандық
тан, ұсынылып отырған кейс жағдаяттарында 
біздің студенттерге беймәлім ақпараттар сурет
теледі.

4. Орындау мүмкіндігі. Көптеген «кейстер
де» өте көп математикалық санаулар мен кесте
лербар, олар студенттің ынтасын алаңдатып. ын
таландыруын төмендетеді.

5. Тақырыптық шектеулер. «Кейс» тақырыбы 
техникалық немес күрделі болуы мүмкін. Студе
нттерге тақырыптың таныс болуы өте маңызды. 
«Кейстегі»жаңа сөздер мен ұғымдар алдын ала 
студенттерге таныстырылу керек [5, 104]. 

Жоғарыда айтылған қиындықтарды болдыр
мау үшін оқытушы студенттердің деңгейін есеп
ке ала отырып, «кейс» ақпаратын толықтырып, 

өзгертіп, айтарлықтай жеңілдетеді. Бұл үрдісте 
келесі сұрақтар қаралады:

«Кейс» ақпараты шынайылыққы жанасады ма?
1. Студенттер аталмыш жағдаятты қабылдай 

ала ма?
2. Қойылған тапсырмалар студенттер дең

гейіне сәйкес келе ме?
3. «Кейсте» берілген мағлұматтар толық па?
4. «Кейстегі» мағлұматтар студенттерді тол

ғандыра ма?
Төменде шет тілін оқитын екінші курс сту

денттеріне арналған «Кейс» әдісін пайдалануға 
арналған мысалды көреміз. Мәселе: сіз футбол 
ойынына билет сататын менеджерсіз, футбол ой-
ыны – сенбіде, бірақ бүгін -жұма, көп шығын
ға ұшырамау үшін қандай шешім қабылдайсыз? 
Тапсырма:

1. Мүмкін болатын шешімдерді табу;
2. Футбол ойынын болдырмау;
3. Билет құнын төмендету;
4. Көрермендер арасында лотерея ұйымдас

тыру;
5. Футбол алаңына жұлдызды шақыру;
6. Ойынды кішірек алаңға ауыстыру;
7. Басқа шешім табу. Оқытушы аталмыш 

«кейсте» белгіленген лексикалық, морфоло
гиялық, грамматикалық мәселелерді анық
тауы керек. Футболмен байланысты лексиканы 
қайталау (footballer, football fans etc), қаржы жә
не заңға қатысты жаңа сөздермен танысу (budget, 
expenses, profit, to incur costs, to suffer losses, price 
list, to commit a breach, to o cancel agreement, to 
impose penalty etc) сияқты мақсаттар көзделеді. 
Аталмыш мәселеде студенттер өз ойларынша 
нақты да дұрыс шешім қабылдауы керек. Әр қа
былданған шешім сан қилы болуы мүмкін, дұ
рыс қабылданбаған шешім сынға тартылмайды, 
дұрыс емес деп табылмайды. Студенттердің шы
ғармашылығы мен тапқырлығы ғана есептеледі, 
берілген «кейс» арқылы студенттер бір-бірімен 
пікір алмасып, ұжымда бірге жұмыс жасауға 
үйренеді. Студенттерге таратылатын мәлімет
терде төмендегідей міндеттер берілуі мүмкін:

1-міндет: шешімдер ұсынып, оны анықтаңыз.
2-міндет: баламалық жолдар туралы ойлап 

көріңіз.
3-міндет: мәселені шешімін айту үшін топ 

мүшелерінің бірін таңдаңыз [6, 145]. Мұндай 
тапсырмалар студенттер мен оқытушылар ара
сындағы оқу үрдісін қызықты етеді. Дұрыс 
ұйымдастырылған кейс мәселесі кейде театр
ланған көріністі еске түсіреді. Оқытушы сту
денттерге ойлауға, пікір алмасуға көмектеседі, 
оларға өз ойын ұсынбайды. Сабақ басталарда 
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студенттерге өздері шешім қабылдайтыны ес
кертіледі.

Тәжірибе көрсеткендей, Case Study әдісі сту
денттерге жағымды әсер етеді. Аталмыш әдіс
ті қолданатын оқытушылар түрлі жетістіктерге 
жеткенін ескертеді. Студенттердің ауызша және 
жазбаша қабілетерін тексергенде олардың сөздік 
қорының және шет тілін оқуға деген қабілеттері
нің артқанын көреміз. Кейс әдісі коммуникатив

тік әдіспен ұштасады. Аталмыш әдісте аутенттік 
ақпарлар, фразеологизмдер мен идиомалар, шет 
тілі фонетикасының ерекшеліктері қолданылады.

Қорытындылай келе, шет тілі сабақтарында 
Cаsе-студий әдісі арқылы студенттердің шет ті
лінде шығармашылық шешім қабылдау, талқы
лау, оқу, ақпараттарды өңдеу, аналитикалық ой
лау, ұжымда бірігіп жұмыс істеу қабілеттерінің 
өсуін байқай аламыз.
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